

**Reparatia capitala a unor incaperi in Liceul
Teoretic "Mihai Eminescu", din str. Stefan
cel Mare si Sfint nr.81, mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

Deviz local № 14.05-D/19-2-1-2

Lucrari de obiecte sanitare

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: **144 712 lei**

Întocmit in prețuri curente 28.08.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de obiecte sanitare				
		1.1. Подвал учебного корпуса				
		1.1.1. Lucrari de demontarea				
1	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafeței (Снятие элементов радиатора М140)	buc	60,00	4,374 4,374	262,440 262,440
2	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Демонтаж труб Д25,32)	m	47,00	25,461 13,851	1 196,667 650,997
3	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2" (Демонтаж труб Д40,50)	m	88,00	29,874 15,309	2 628,912 1 347,192
4	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3" (Демонтаж труб Д65,80)	m	102,00	39,538 19,319	4 032,927 1 970,487
5	RpID23B	Demontarea robinetilor cu sertar pana, din fonta, cu flanse sau din otel, cu diametrul 80 mm (Демонтаж задвижки Ду 80 мм)	buc	2,00	14,580 14,580	29,160 29,160
6	RpID23A	Demontarea robinetilor cu sertar pana, din fonta, cu flanse sau din otel, cu diametrul 40-65 mm (Демонтаж задвижки Ду 50 мм)	buc	8,00	7,290 7,290	58,320 58,320
7	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка дерев. вагонки)	m2	42,00	9,113 9,113	382,725 382,725
8	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 (Выполнение штраб)	m	3,00	32,805 32,805	98,415 98,415
9	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка штраб)	m	3,00	12,534 8,748	37,601 37,601

1	2	3	4	5	6	7
						26,244
Total Lucrari de demontarea						8 727,167
Inclusiv salariu						4 825,980
		1.1.2. Incalzire				
10	ID12B	Robinet cu flanse instalatii de gaze, avind diametrul de 65-80 mm (Задвижка фл. багерфляй Д80)	buc	2,00	781,910 138,510	1 563,820 277,020
11	ID12A	Robinet cu flanse instalatii de gaze, avind diametrul de 50 mm (Задвижка фл. багерфляй Д50)	buc	8,00	666,340 109,350	5 330,720 874,800
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый Д25)	buc	4,00	84,293 5,468	337,170 21,870
13	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый Д20)	buc	4,00	75,543 5,468	302,170 21,870
14	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровый Д15)	buc	10,00	63,123 5,468	631,225 54,675
15	ID13B	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Клапан балансировочный ГЕРЦ-4017 М Д25)	buc	10,00	618,132 5,832	6 181,320 58,320
16	ID13B	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Клапан балансировочный ГЕРЦ-4017 М Д20)	buc	1,00	468,132 5,832	468,132 5,832
17	ID13B	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Термостатический клапан ГЕРЦ-TS-90)	buc	8,00	218,132 5,832	1 745,056 46,656
18	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (Термоголовка ГЕРЦ)	buc	8,00	115,123 5,468	920,980 43,740
19	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15mm (Вентиль радиатора ГЕРЦ RL-5 d15)	buc	8,00	215,123 5,468	1 720,980 43,740
20	IC12D	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 83 x 3,5 mm ... 89 x 3,5 mm (Teava otel d89x3mm)	m	49,10	130,749 40,095	6 419,785 1 968,664
21	IC12C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 70 x 3,5 mm ... 76 x 3,5 mm (Teava otel d76x3mm)	m	53,00	112,192 34,992	5 946,176 1 854,576
22	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Teava otel d57x3mm)	m	70,00	83,736 27,337	5 861,485 1 913,625
23	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind	m	18,00	67,472 22,599	1 214,496 406,782

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 1 1/2" (Teava otel d40x2,8mm)				
24	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" (Teava otel d32x2,8mm)	m	18,00	60,290 20,412	1 085,220 367,416
25	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Teava otel d25x2,8mm)	m	29,00	47,449 17,496	1 376,021 507,384
26	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" (Teava otel d20x2,8mm)	m	1,00	39,458 14,580	39,458 14,580
27	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1/2" (Teava otel d15x2,5mm)	m	26,00	32,151 12,758	835,913 331,695
28	ID02B	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Американка д20)	buc	2,00	115,683 8,383	231,367 16,767
29	ID02B	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Американка д25)	buc	14,00	134,684 8,383	1 885,569 117,369
30	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Тепловая изоляция труб Armaflex HT-10x89)	m	25,10	51,035 18,589	1 280,976 466,596
31	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Тепловая изоляция труб Armaflex HT-10x76)	m	28,00	45,627 18,590	1 277,556 520,506
32	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Тепловая изоляция труб Armaflex HT-10x57)	m	33,00	40,220 18,589	1 327,253 613,453
33	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Тепловая изоляция труб Armaflex HT-10x32)	m	4,00	34,812 18,590	139,248 74,358
34	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm (Тепловая изоляция труб Armaflex HT-10x25)	m	9,00	31,568 18,589	284,113 167,305
35	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	34,00	33,383 8,383	1 135,039 285,039
36	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Радиатор стальной панельный KORADO Тип К 22 500x600)	buc	3,00	661,070 18,225	1 983,210 54,675
37	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Радиатор стальной панельный KORADO Тип К 22 500x700)	buc	5,00	728,570 18,225	3 642,850 91,125
38	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Отвод ст.89)	buc	13,00	100,203 38,273	1 302,633 497,543
39		Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de	buc	4,00	92,703	370,810

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						23 371,228
Total Подвал учебного корпуса						79 465,113
Inclusiv salariu						28 197,208
		1.2. Галерея (Debara)				
		1.2.1. Lucrari de demontarea				
55	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafeței (Снятие элементов радиатора М140)	buc	7,00	4,374 4,374	30,618 30,618
56	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2" (Демонтаж труб Д40,50)	m	6,00	29,874 15,309	179,244 91,854
Total Lucrari de demontarea						209,862
Inclusiv salariu						122,472
		1.2.2. Incalzire				
57	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Teava otel d57x3mm)	m	10,00	83,736 27,337	837,355 273,375
58	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Отвод ст.57)	buc	4,00	81,873 38,273	327,490 153,090
59	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Чугунные радиаторы TERMO 500/95)	m2	20,00	1 291,240 14,580	25 824,800 291,600
60	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Отвод ст.25)	buc	4,00	51,873 38,273	207,490 153,090
61	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Стон д25)	buc	4,00	86,873 38,273	347,490 153,090
62	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	8,00	44,968 5,468	359,740 43,740
63	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	10,00	5,260 4,010	52,595 40,095
64	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	10,00	3,645 3,645	36,450 36,450
65	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	1,00	54,675 54,675	54,675 54,675
Total Incalzire						28 048,085
Inclusiv salariu						1 199,205
Total Галерея (Debara)						28 257,947
Inclusiv salariu						1 321,677
Total Lucrari de obiecte sanitare						107 723,060
Inclusiv salariu						29 518,885

Cheltuieli directe	lei	107 721
--------------------	-----	---------

CASM	22,50 %	6 642
Transport	2,00 %	1 548
Total	100,00 +	115 911
Cheltuieli de regie	2,00 %	2 318
Total	100,00 +	118 229
Beneficiu de deviz	2,00 %	2 364
Total	100,00 +	120 593
TVA	20,00 %	24 119

Total deviz
Inclusiv salariu

144 712
29 520

Întocmit:

(SRL Vladmih Company)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(IP LT “Mihai Eminescu” m. Bălți)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)